
 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

やまちゃん通信 
～第１０号～ 

２０１４年１月 

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園  電話：０７７２－６８－０７０７ 

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■ 

 
◆今年３０周年を迎えます！◆ 

こんにちは！山翠園代表の山本昌利です。昨年中は大変お世話になりました。

本年も山翠園及びやまちゃん通信を何卒よろしくお願い申し上げます。       

やまちゃん通信第１０号です。 

２０１４年、早速嬉しいご連絡を頂きました！皆様のおかげで、山翠園がリクシル

のリフォーム施工コンテストで、関西地域最優秀賞を受賞致しました！数あるリフォ

ーム及びガーデンエクステリア会社の中で“関西Ｎｏ．1”です！まさかこのような賞

を受賞出来るとは思っていませんでしたので、私自身もこの連絡を頂いた時には本

当にびっくりしました・・・。２月１３日にその授賞式のために東京に行ってくる予定で

す。（東京で迷子にならないようにします・・・ 笑） 

２０１４年は、山翠園が３０周年を迎える節目の年です。３０年を振り返ってみます

と、本当にあっと言う間だったなぁというのと、一番強く思うのは「よく続いたなぁ」と

いうことです。そして、ここまで続けることができたのは、全てお客様と社員のおかげ

であり、振り返ってみても本当に良い人達に自分達は恵まれてきたなぁという感謝

の気持ちで一杯です。そんなお客様への感謝の気持ちも込めまして、今年の５～６

月に 30 周年大感謝祭を開催したいと思っていますので楽しみにしていてください！

（今のところ 5 月の最終日曜日が良いかな？と思っています。） 

昨年亡くなってしまった父に、関西地域最優秀賞を受賞した姿、３０周年を迎える

ことが出来た姿を見せることはできませんが、きっと天国で喜んでくれていると思い

ます。それでは、２０１４年も何卒よろしくお願い申し上げます！ 

■ 追伸：今年３０周年を迎えるにあたり山翠園のホ

ームページが新しくなりました！ヤフーやグーグ

ルの検索サイトで ピースフルガーデン山翠園 

と検索していただくと上の方に出てきます。是非

ご覧下さい！ 旧ＨＰも同時進行で運用しますし

旧ＨＰからもリンク出来ます！ 

。 

 

↑新しいホームページです！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。■ 

 

 

 

山本 昌利 

【発行者プロフィール】  

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指す社長 

 山本 昌利（やまもと まさとし） 

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町 

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、長野） 

◆家族構成：母、妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き 

【発行元】  

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１  

ＴＥＬ：０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００） ＦＡＸ：０７７２－６８－０８２１ 

◆やまちゃんおすすめのコーナー◆ 

福知山の鳥料理専門居酒屋「とりなご」さん 

このコーナーでは、私山本がここはいいなと思ったお店などをご紹介させていた

だきます。今回ご紹介させていただくのは、福知山の“とりなご”さんです。 

１２月１日解禁の日本３大葱の岩津葱しゃぶしゃぶや、鴨すきのとっても美味しい 

お店です。〆のそばやうどんもものすごく美味しいです。行かれる際にはご予約され

ることをお勧めいたします！     

■「とりなご」さん 

電話：0773-22-1804 

住所：福知山市御霊神社裏参道前 

営業時間：平日・土／17:00～23:00  

日・祝祭日／17:00～22:00 

■定休日：無休 

※おすすめのお店がありましたら、 

是非、紹介してくださいね！ 

◆発行者コラム◆ 

最後までお読みいただき、どうも有難うございます！先日、

とっても縁起の良いものを購入いたしました！私が長年探し

求めていた“菊花石”です。現在、山翠園に飾っております。

直接ご覧になっていただきたい縁起物です！   山本昌利 
↑やっと見つけました！ 


